
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 3 Rozeslána dne 17. ledna 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

6. Zákon, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

7. Zákon, kterým se mění zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů

8. Sdě lení Ministerstva zdravotnictví o vydání Cenového předpisu 1/2019/FAR o regulaci cen léčivých přípravků
a potravin pro zvláštní lékařské účely a Cenového rozhodnutí 1/19-FAR, kterým se stanoví seznam ATC skupin, které
v uvedené lékové formě nepodléhají cenové regulaci stanovením maximální ceny



6

ZÁKON

ze dne 20. prosince 2018,

kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I
Změna zákona o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hod-
noty, ve znění zákona č. 635/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona
č. 215/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 377/2005 Sb., zákona č. 441/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 230/2006 Sb., zákona č. 319/2006 Sb., zákona
č. 172/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 270/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 124/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 302/2008 Sb., nálezu Ústavního soudu č. 54/2009
Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb.,
zákona č. 362/2009 Sb., zákona č. 489/2009 Sb., zá-
kona č. 120/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 47/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona
č. 500/2012 Sb., zákona č. 502/2012 Sb., zákona
č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 196/2014 Sb., zákona č. 262/
/2014 Sb., zákona č. 360/2014 Sb., zákona č. 377/
/2015 Sb., zákona č. 113/2016 Sb., zákona č. 188/
/2016 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 298/
/2016 Sb., zákona č. 33/2017 Sb., nálezu Ústavního
soudu č. 40/2017 Sb., zákona č. 170/2017 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb. a zákona č. 371/2017 Sb., se mění
takto:

1. V § 47 se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„U služeb uvedených v příloze č. 2a se uplatňuje
druhá snížená sazba daně.“.

2. V příloze č. 2 se položka 49 zrušuje.

3. V příloze č. 2 se na konci textu polož-
ky 49.39.2 vkládají slova „ , pokud se nejedná o hro-
madnou pravidelnou dopravu osob“.

4. V příloze č. 2 se položka 50 zrušuje.

5. V příloze č. 2 se věta „Pravidelnou hromad-
nou přepravou osob se rozumí přeprava osob po
stanovených trasách, kdy cestující nastupují a vystu-
pují na předem určených zastávkách nebo místech
podle předem stanovených jízdních řádů, schvále-
ných podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční do-
pravě, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 266/
/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně
a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské
plavbě, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Mi-
nisterstva dopravy a spojů č. 388/2000 Sb., o jízdních
řádech veřejné linkové osobní dopravy, jde-li o lin-
kovou osobní dopravu veřejnou.“ nahrazuje větou
„Pravidelnou hromadnou dopravou osob se rozumí
přeprava osob po stanovených trasách, kdy cestující
nastupují a vystupují na předem určených zastáv-
kách nebo místech podle předem stanovených jízd-
ních řádů, schválených podle zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, zá-
kona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví
a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších před-
pisů, zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě,
ve znění pozdějších předpisů, nebo vyhlášky č. 122/
/2014 Sb., o jízdních řádech veřejné linkové dopravy,
jde-li o linkovou osobní dopravu veřejnou.“.

6. Za přílohu č. 2 se vkládá příloha č. 2a, která
zní:

Sbírka zákonů č. 6 / 2019Strana 42 Částka 3



„Příloha č. 2a k zákonu č. 235/2004 Sb.

Čl. II
Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 6 / 2019Částka 3 Strana 43



7

ZÁKON

ze dne 19. prosince 2018,

kterým se mění zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád),
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich čin-
nosti (notářský řád), ve znění zákona č. 82/1998 Sb.,
zákona č. 30/2000 Sb., zákona č. 370/2000 Sb., zá-
kona č. 120/2001 Sb., zákona č. 317/2001 Sb., zákona
č. 352/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., zákona č. 6/
/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 349/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 476/2002 Sb., zákona č. 88/2003 Sb.,
zákona č. 18/2004 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zá-
kona č. 284/2004 Sb., zákona č. 554/2004 Sb., zákona
č. 628/2004 Sb., zákona č. 216/2005 Sb., zákona
č. 344/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 70/2006 Sb., zákona č. 81/2006 Sb., zákona
č. 308/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 126/2008 Sb., zákona č. 254/2008 Sb., zákona
č. 301/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona
č. 202/2012 Sb., zákona č. 396/2012 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona
č. 298/2016 Sb., zákona č. 460/2016 Sb., zákona
č. 258/2017 Sb. a zákona č. 94/2018 Sb., se mění
takto:

1. V § 7 odst. 1 úvodní části ustanovení se slova

„České republiky“ nahrazují slovy „členského státu
Evropské unie, jiného státu tvořícího Evropský hos-
podářský prostor nebo Švýcarské konfederace“.

2. V § 11 písm. d) a v § 20 odst. 1 písm. b) se
slova „České a Slovenské Federativní Republiky“
nahrazují slovy „členského státu Evropské unie, ji-
ného státu tvořícího Evropský hospodářský prostor
nebo Švýcarské konfederace“.

3. V § 18 odst. 1 písm. a) se slova „České Re-
publiky“ nahrazují slovy „členského státu Evropské
unie, jiného státu tvořícího Evropský hospodářský
prostor nebo Švýcarské konfederace“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Konkursy na obsazení notářského úřadu vyhlá-
šené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se
dokončí podle dosavadních právních předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem
třetího kalendářního měsíce následujícího po dni
jeho vyhlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 7 / 2019Strana 44 Částka 3



8

SDĚLENÍ

Ministerstva zdravotnictví

ze dne 8. ledna 2019

o vydání Cenového předpisu 1/2019/FAR o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní
lékařské účely a Cenového rozhodnutí 1/19-FAR, kterým se stanoví seznam ATC skupin,
které v uvedené lékové formě nepodléhají cenové regulaci stanovením maximální ceny

Ministerstvo zdravotnictví podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 12. prosince 2018 byl schválen Cenový předpis 1/2019/FAR o regulaci cen léčivých
přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely a Cenové rozhodnutí 1/19-FAR, kterým se stanoví seznam
ATC skupin, které v uvedené lékové formě nepodléhají cenové regulaci stanovením maximální ceny. Cenový
předpis i cenové rozhodnutí byly publikovány ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví, částce 11 ze dne
21. prosince 2018 a nabyly účinnosti dne 1. ledna 2019.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 8 / 2019Částka 3 Strana 45



Sbírka zákonů 2019Strana 46 Částka 3



Sbírka zákonů 2019Částka 3 Strana 47



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 48 Částka 3

8591449 003018

19

ISSN 1211-1244


